



SPAFID
CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20036-20-2020	Data/Ora Ricezione 25 Settembre 2020 18:11:21	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : WM Capital S.p.A.
Identificativo : 137319
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : WMCAPITALN02 - -
Tipologia : 1.2
Data/Ora Ricezione : 25 Settembre 2020 18:11:21
Data/Ora Inizio : 25 Settembre 2020 18:11:22
Diffusione presunta
Oggetto : WM CAPITAL APPROVA I RISULTATI AL
30 GIUGNO 2020: UTILE NETTO
POSITIVO IN LINEA CON IL PRIMO
SEMESTRE 2019

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

WM CAPITAL APPROVA I RISULTATI AL 30 GIUGNO 2020: UTILE NETTO POSITIVO IN LINEA CON IL PRIMO SEMESTRE 2019

Massimizzata l'attività di ricerca per nuove soluzioni all'interno del Box della Salute

- **Valore della produzione: Euro 0,52 milioni (Euro 0,65 milioni nel 1H2019)**
- **EBITDA: Euro 0,10 milioni (Euro 0,30 milioni al 1H 2019)**
- **Risultato Netto: Euro 0,18 milioni (Euro 0,19 milioni nel 1H 2019)**
- **Posizione Finanziaria Netta (indebitamento finanziario): attiva per Euro 0,035 milioni (FY 2019: passiva per Euro 0,05 milioni)**

Milano, 25 settembre 2020

Il Consiglio di Amministrazione di WM Capital (WMC:IM), società quotata su AIM Italia specializzata nel *Business Format Franchising*, ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2020.

Fabio Pasquali, Amministratore Delegato di WM Capital: *“Nel corso del primo semestre, a seguito dello stop generale alle attività produttive e di commercializzazione, abbiamo massimizzato l'attività di ricerca e sviluppo per introdurre nuove soluzioni all'interno del Box della Salute: sono stati integrati dispositivi finalizzati a cogliere ed implementare velocemente le necessità emerse dalla pandemia. Sono state poste in atto una serie di misure per l'ottimizzazione della struttura al fine di fronteggiare sistematicamente gli effetti della pandemia: l'utile netto è rimasto immutato, anche grazie alla rapida capacità di cogliere i benefici risultanti dal Decreto Rilancio. A partire dal secondo semestre sono riprese, a pieno regime, l'attività di commercializzazione del Box della Salute e delle divisioni di Comunicazione, Consulenza e Advisory. In un'ottica post pandemica, abbiamo proposto una serie di Webinar rivolti al franchising che hanno riscosso un notevole successo e gettato le basi per le attività di comunicazione e consulenza della seconda metà del 2020”.*

Principali risultati WM Capital SpA al 30 giugno 2020

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 0,52 milioni rispetto a Euro 0,65 milioni al 1H 2019. La società ha dovuto far fronte agli effetti derivanti dalle chiusure imposte dai provvedimenti governativi oltre che da una contrazione generalizzata dell'economia e della possibilità di interazione a livello commerciale.





COMUNICATO STAMPA

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** è pari a Euro 0,10 milioni (Euro 0,30 milioni nel 1H 2019), per effetto delle dinamiche che hanno impattato il valore della produzione, mitigato da un'accurata gestione dei costi operativi al fine di migliorare e ottimizzare ulteriormente l'offerta commerciale.

Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a Euro 0,03 milioni (Euro 0,23 milioni nel 1H 2019), dopo ammortamenti e svalutazioni pari a Euro 0,07 milioni.

Il **Risultato ante imposte** è pari a Euro 0,19 milioni (Euro 0,21 milioni nel 1H 2019).

L'**Utile netto** è pari a Euro 0,18 milioni, sostanzialmente in linea rispetto a Euro 0,19 milioni nel 1H 2019, dopo imposte pari a Euro 0,01 milioni (Euro 0,02 milioni nel 1H 2019). La società ha beneficiato del credito di imposta previsto dal Decreto Rilancio.

La **Posizione Finanziaria Netta (indebitamento finanziario)** è attiva per Euro 0,04 milioni, in netto miglioramento rispetto al 31 dicembre 2019 (passiva per Euro 0,05 milioni al 31 dicembre 2019). Al 30 giugno 2019 la posizione finanziaria netta era passiva per Euro 0,07 milioni.

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del semestre ed evoluzione prevedibile della gestione

La ripresa delle attività economiche, unitamente alla storica domanda anticiclica nel settore del franchising, ha portato la società a organizzare, a seguito del successo dei Webinar svolti a maggio, un evento completamente digitale che si terrà nelle giornate del 29 e 30 settembre. L'evento online è rivolto a tutti gli attori del mondo del franchising, con l'obiettivo di offrire prospettive e nuove evoluzioni grazie ai relatori di spicco che vi parteciperanno. L'iniziativa ha riscosso un notevole interesse, dimostrando ulteriormente l'autorevolezza e la riconoscibilità del brand AZ Franchising nel mondo delle affiliazioni commerciali.

Le divisioni di Consulenza e Advisory di WM Capital hanno ricominciato, a partire dal secondo semestre a svolgere un ruolo sempre più preponderante, inserite l'una nello storico percorso che da sempre caratterizza il core business della società, l'altra in un cammino di servizi a più alto valore aggiunto a sostegno delle imprese con necessità non connesse alla finanza tradizionale.

Lo sviluppo della divisione Comunicazione beneficia non solo dell'anti-ciclicità del franchising nel rispondere ad un momento di debolezza economica, ma anche del successo di eventi quali, da ultimo, AZ Franchising Experience che ha avuto un riscontro oltre le aspettative. Questo dovrebbe consentire di sviluppare fatturato, la brand awareness del marchio AZ Franchising oltre che nuove relazioni e collaborazioni al servizio sia dei marchi italiani sui mercati internazionali che dello sviluppo di brand esteri in Italia.





COMUNICATO STAMPA

La ripresa delle attività di commercializzazione del Box della Salute nel secondo semestre beneficerà di una serie di sviluppi tecnici e tecnologici, risultato del veloce adattamento alla necessità del mercato post pandemico, per offrire un prodotto ancora più evoluto ed integrato.

Alla fine del primo semestre 2020, WM Capital ha raggiunto un accordo per la vendita di un dispositivo multi-diagnostico Box della Salute, grazie al contratto con il Comune di San Chirico Raparo (PZ) che lo ha adottato nell'ambito del proprio progetto "Servizi essenziali e socio sanitari – Telemedicina-Point della salute". L'acquisto, che sarà finalizzato con l'effettiva aggiudicazione da parte del Comune in sede di approvazione del bilancio previsionale 2020, segue l'ordine di 100 kit sierologici per la diagnosi veloce del Covid-19 funzionali ad effettuare uno screening della popolazione ed in particolare dei lavoratori pendolari del comune.

Nomina dell'Investor Relations Manager

La società comunica che, in ottemperanza alle modifiche apportate al Regolamento Emittenti AIM Italia di Borsa Italiana, è stato nominato il Dr. Nicola Valietti, attualmente consigliere di amministrazione della società, quale Investor Relations manager. WM Capital è inoltre assistita da IR Top Consulting in qualità di IR Advisor.

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2020 sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet www.wmcapital.it, sezione Investor Relations, nei termini previsti dai regolamenti vigenti.

Il comunicato stampa è disponibile sui siti internet www.wmcapital.it e www.emarketstorage.com

WM Capital (WMC:IM), società specializzata nella creazione e sviluppo di Business Format Franchising e PMI innovativa dal 2017, affianca le imprese nel proprio processo di crescita per linee esterne attraverso lo sviluppo di sistemi franchising in Italia e all'estero, conferendo know-how industriale e operativo e mettendo a disposizione un network qualificato di operatori internazionali. Opera attraverso le tre aree di attività Consulenza, Comunicazione, Financial Advisory e la divisione Health Tech, specializzata nella ricerca e sviluppo di piani strategici in ambito HealthCare con l'ausilio del Box della Salute a favore del benessere delle reti. La società è attiva anche nel settore Multimedia attraverso il brand AZ Franchising, espressione dell'omonima piattaforma costituita dal mensile AZ Franchising e dal portale azfranchising.com. Nella sua esperienza ultraventennale WM Capital ha seguito oltre 700 brand appartenenti a 50 settori differenti e grazie all'expertise acquisita seleziona modelli di business innovativi in settori con elevate potenzialità di crescita, fornendo un set completo di strumenti e servizi volti ad aumentarne il valore nel tempo.

Contatti:**WM CAPITAL**

Emittente
investor@wmcapital.it
Via Cusani, 10
20121 Milano
Tel. +39 02 467781

IR TOP CONSULTING

IR advisory
ir@irtop.com – ufficiostampa@irtop.com
Domenico Gentile, Antonio Buozzi
Via Bigli, 19 – 20123 Milano Tel. 02 45473884/3
www.irtop.net
www.aimnews.it

BANCA FINNAT

NomAd Angelo De Marco
a.demarco@finnat.it
Piazza del Gesù, 49 - 00186
Roma Tel. +39 06 69933215
www.finnat.it





COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO AL 30/06/2020

Voce	30/06/2020	%	30/06/2019	%	Variaz. assolute	Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	521.897	100,00 %	650.887	100,00 %	(128.990)	(19,82) %
- Consumi di materie prime	39.450	7,56 %	2.214	0,34 %	37.236	1.681,84 %
- Spese generali	186.655	35,76 %	302.503	46,48 %	(115.848)	(38,30) %
VALORE AGGIUNTO	295.792	56,68 %	346.170	53,18 %	(50.378)	(14,55) %
- Altri ricavi	165.485	31,71 %	232	0,04 %	165.253	71.229,74 %
- Costo del personale	32.018	6,13 %	44.046	6,77 %	(12.028)	(27,31) %
- Accantonamenti						
MARGINE OPERATIVO LORDO	98.289	18,83 %	301.892	46,38 %	(203.603)	(67,44) %
- Ammortamenti e svalutazioni	65.210	12,49 %	70.275	10,80 %	(5.065)	(7,21) %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto)	33.079	6,34 %	231.617	35,58 %	(198.538)	(85,72) %
+ Altri ricavi e proventi	165.485	31,71 %	232	0,04 %	165.253	71.229,74 %
- Oneri diversi di gestione	3.514	0,67 %	8.948	1,37 %	(5.434)	(60,73) %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	195.050	37,37 %	222.901	34,25 %	(27.851)	(12,49) %
+ Proventi finanziari						
+ Utili e perdite su cambi						
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	195.050	37,37 %	222.901	34,25 %	(27.851)	(12,49) %
+ Oneri finanziari	(5.276)	(1,01) %	(11.989)	(1,84) %	6.713	55,99 %
REDDITO ANTE GESTIONE STRAORDINARIA (Margine corrente)	189.774	36,36 %	210.912	32,40 %	(21.138)	(10,02) %
+ Rettifiche di valore di attività finanziarie						
+ Proventi e oneri straordinari						
REDDITO ANTE IMPOSTE	189.774	36,36 %	210.912	32,40 %	(21.138)	(10,02) %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	7.016	1,34 %	21.407	3,29 %	(14.391)	(67,23) %
REDDITO NETTO	182.758	35,02 %	189.505	29,11 %	(6.747)	(3,56) %



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO AL 30/06/2020

Voce	30/06/2020	%	31/12/2019	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE	1.727.178	76,46%	2.069.531	82,69%	-342.353	-16,54%
Liquidità immediate	566	0,03%	4.535	0,18%	-3.969	-87,52%
Disponibilità liquide	566	0,03%	4.535	0,18%	-3.969	-87,52%
Liquidità differite	1.726.612	76,43%	2.064.996	82,51%	-338.384	-16,39%
Crediti verso soci						
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	1.721.499	76,19%	2.059.893	82,31%	-338.394	-16,43%
Crediti immobilizzati a breve termine						
Attività finanziarie						
Ratei e risconti attivi	5.113	0,24%	5.103	0,20%	10	0,20%
Rimanenze						
IMMOBILIZZAZIONI	500.943	23,54%	433.188	17,31%	67.755	15,64%
Immobilizzazioni immateriali	236.719	11,12%	301.713	12,06%	-64.994	-21,54%
Immobilizzazioni materiali	235.118	11,05%	39.118	1,57%	196.000	501,05%
Immobilizzazioni finanziarie	19.616	0,92%	82.616	3,30%	-63.000	-76,26%
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	9.490	0,45%	9.490	0,38%	0	0,00%
TOTALE IMPIEGHI	2.228.121	100,00%	2.502.719	100,00%	-274.598	-10,97%





COMUNICATO STAMPA

Voce	30/06/2020	%	31/12/2019	%	Variaz. assolute	Variaz. %
CAPITALE DI TERZI	850.836	39,65%	1.308.193	52,27%	-457.357	-34,96%
Passività correnti	719.737	33,49%	1.161.347	46,40%	-441.610	-38,03%
Debiti a breve termine	719.737	33,49%	1.161.347	46,40%	-441.610	-38,03%
Ratei e risconti passivi						
Passività consolidate	131.099	6,16%	146.846	5,87%	-15.747	-10,72%
Debiti a m/l termine	94.006	4,42%	111.262	4,45%	-17.256	-15,51%
Fondi per rischi e oneri	31.000	1,46%	31.000	1,24%	0	
TFR	6.093	0,29%	4.584	0,18%	1.509	32,92%
CAPITALE PROPRIO	1.377.285	60,35%	1.194.526	47,73%	182.759,00	15,30%
Capitale sociale	154.813	7,27%	154.813	6,19%	0	
Riserve	982.277	46,16%	982.277	39,25%	0	
Utili (perdite) portati a nuovo	57.437	2,70%	27.491	1,10%	29.946	108,93%
Utile (perdita) dell'esercizio	182.758	4,22%	29.946	1,20%	152.812	510,29%
TOTALE FONTI	2.228.121	100,00%	2.522.899	100,00%	-294.778,00	-11,68%



COMUNICATO STAMPA

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA AL 30/06/2020

Descrizione	30/06/2020	31/12/2019	variazione 30/06/2020 - 31/12/2019	
a) attività a breve				
Depositi bancari	560	4.525	-	3.965
Denari ed altri valori in cassa	6	9	-	3
Azione ed obbligazioni non immob.				-
Crediti finanziari entro i 12 mesi	195.131	115.664		79.467
Altre attività a breve				-
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	195.697	120.198		75.499
b) passività a breve				-
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)				-
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	66.979	57.760		9.219
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)				-
Altre passività a breve				-
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE	66.979	57.760		9.219
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	128.718	62.438		66.280
c) attività di medio/lungo termine				-
Crediti finanziari oltre i 12 mesi				-
Altri crediti non commerciali				-
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	-	-		-
d) passività di medio/lungo termine				-
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)				-
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	94.006	111.262	-	17.256
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)				-
Altre passività di medio/lungo periodo				-
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO /LUNGO TERMINE	94.006	111.262	-	17.256
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	- 94.006	- 111.262		17.256
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	34.712	- 48.824		83.536

Fine Comunicato n.20036-20

Numero di Pagine: 9